Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/4

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 3 ....................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 3 ....................................................................................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025 3 .............................................................

quinta-feira, 27 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 483/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/4

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2025
OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para
eventual  contratação  de  empresa  especializada  em
lavagem de veículos, para atender as necessidades da
Prefeitura  municipal  de  Aguiarnópolis  –  TO  e  demais
Secretarias.
ABERTURA: 11.04.2025 às 09h00min
EDITAL:  Disponível  no  portal  da  transparência  deste
município:  https://www.aguiarnopolis.to.gov.br/,  e
www.bnc.org.br
NOTA: Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo
f o n e  ( 0 6 3 )  3 4 5 4  1 1 2 0 ,  e  p e l o  e - m a i l :
cpl .aguiarnopol is@gmail .com

Aguiarnópolis – TO, aos 27 dias de março de 2025.
Elso Botelho Monteiro

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05/2025

PROCESSO Nº 181/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA: REDE DE POSTOS TOCA DA ONÇA –
TRANSBR LTDA, CNPJ: 00.298.737/0001-32.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  03/2025

VALOR TOTAL: R$ 194.835,40

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2025

VIGÊNCIA: 19/03/2025 à 19/06/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
13.10.10.122.1500.2.029 –
MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30 1.500.1002 7610

Aguiarnópolis – TO, 27 de março de 2025.

Jarmondes Carlos da Silva

Secretário municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA: REDE DE POSTOS TOCA DA ONÇA –
TRANSBR LTDA, CNPJ: 00.298.737/0001-32.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A
DEMANDA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  02/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 239.314,00

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2025

VIGÊNCIA: 19/03/2025 à 19/06/2025

DOTAÇÃO:

Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha

quinta-feira, 27 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 483/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/4

17.18.12.122.1500.2.106 3.3.90.30 1.500.1001 9064

Aguiarnópolis – TO, 27 de março de 2025.

Lindalva Pereira de Carvalho

Secretária municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2025

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADO:  LUCIANO SARAIVA LEAL, INSCRITO
NO CPF: 030.180.691-88.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE
CARGA,  PARA  TRANSPORTE  DOS  ALIMENTOS  DOS
PEQUENOS AGRICULTORES.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  03/2025.

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2025

VIGÊNCIA: 25/02/2025 à 31/12/2025

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.8.20.606.1513.2.109 3.3.90.36/16 1.500.00000 5831

Aguiarnópolis – TO, 26 de março de 2025.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA:  CRISTIANA FERNANDES ROCHA DE
SOUSA, CPF: 016.734.251-78.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO DESTINADO
AO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO
MUNICÍPIO DE AGUIARNÓPOLIS/TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO  Nº  01/2025,  COM  FUNDAMENTO  NO
ARTIGO  74,  INCISO  V,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/2021.

VALOR  GLOBAL:  R$  13.200,00  (TREZE  MIL  E
DUZENTOS  REAIS),  SENDO  11  (ONZE)  PARCELAS
MENSAIS  DE  R$  1.200,00  (UM  MIL  E  DUZENTOS
REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2025

VIGÊNCIA: 11/02/2025 à 31/12/2025

DOTAÇÃO:
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO

9158 MANUT. DAS AÇÕES DE
VIGILÂNDIA SANITARIA 13.10.10.304.1508.2.101 1.600.0000 3.3.90.36/15

Aguiarnópolis – TO, 26 de março de 2025.

Jarmondes Carlos da Silva

Secretário municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 04/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 157/2025

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços
para eventual contratação de empresa especializada em
serviços de limpeza,  manutenção e reparos em poços
artesianos.

FUNDAMENTO LEGAL:  Regido  pela  Lei  Federal  nº

quinta-feira, 27 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 483/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/4

14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

N  A  DE  MIRANDA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
34.436.250/0001-90, localizada na Rua Bandeirante
07, nº 1376, Bairro Bandeirantes, CEP: 65.975-000,
Estreito – MA, representada pela S.rª. Necy Alves
de Miranda, inscrita no CPF: 97382345300.
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VLR.

UNITÁRIO
VLR.
TOTAL

1
AMPLA CONCORRÊNCIA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POÇOS
ARTESIANOS EM ATÉ 200 METROS DE
PROFUNDIDADE.

SERV. 52 2.447,00 127.244,00

2

COTA RESERVADA DE 25% PARA
ME/EPP/MEI
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POÇOS
ARTESIANOS EM ATÉ 200 METROS DE
PROFUNDIDADE.

SERV 17 2.447,00 41.599,00

3
AMPLA CONCORRÊNCIA
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE
QUADROS DE COMANDO DE POÇOS
ARTESIANOS EM 10CV.

SERV. 68 2.172,00 147.696,00

4

COTA RESERVADA DE 25% PARA
ME/EPP/MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE
QUADROS DE COMANDO DE POÇOS
ARTESIANOS EM 10CV.

SERV 22 2.172,00 47.784,00

5
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA
PARA POÇO ARTESIANO.

SERV. 30 2.500,00 75.000,00

6
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR
PERM. 35 UF, 380 VOLTS EM QUADRO
ELÉTRICO DE POÇO ARTESIANO.

SERV. 30 500,00 15.000,00

7
AMPLA CONCORRÊNCIA
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE
BOMBAS 380V,440V, 5,5CV, 10CV.

SERV. 52 2.750,00 143.000,00

8
COTA RESERVADA DE 25% PARA
ME/EPP/MEI
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE
BOMBAS 380V,440V, 5,5CV, 10CV.

SERV. 17 2.750,00 46.750,00

9
AMPLA CONCORRÊNCIA
PESCARIA DE BOMBA DA ÁGUA PARA
POÇO ARTESIANO.

HRS. 282 292,00 82.344,00

10
COTA RESERVADA DE 25% PARA
ME/EPP/MEI
PESCARIA DE BOMBA DA ÁGUA PARA
POÇO ARTESIANO.

HRS. 93 292,00 27.156,00

    TOTAL 753.573,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
27 de março de 2025.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-28T11:34:01-0300